Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Av. Major Novaes, 499 – Centro-Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-440   -   PABX (12) 3141-1010
CNPJ 48.410.344/0001-03-www.cmcruzeiro.sp.gov.br

OFÍCIO Nº 022/2025

Gabinete do Vereador Nelson Pinheiro Junior                                   Cruzeiro 23 de maio de 2025

À

Secretaria Municipal de Obras

A/C Secretária de Obras

Assunto: Solicitação de Limpeza de Mato – Rua Engenheiro Passo, Bairro Vila Romana

Prezados(as) Senhores(as),

Venho, por meio deste, solicitar, em caráter de urgência, a realização de serviços de

limpeza e capina do mato na Rua Engenheiro passos situda no Bairro Vila Romana.

O mato encontra-se excessivamente alto, dificultando a circulação de pedestres,

comprometendo a visibilidade de motoristas e contribuindo para a proliferação de animais

peçonhentos e vetores de doenças, o que representa risco à saúde e segurança dos moradores

e transeuntes.

Assim, contamos com a atenção e o apoio desta Secretaria para a execução dos

referidos serviços, garantindo melhores condições de uso do espaço público e preservação da

qualidade de vida da comunidade local.

Sem mais para o momento, renovo protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

_____________________________________

Vereador Nelson Pinheiro Junior

Gabinete do Vereador

Republicanos

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003100330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003100330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

       Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Av. Major Novaes, 499 – Centro-Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-440   -   PABX (12) 3141-1010
CNPJ 48.410.344/0001-03-www.cmcruzeiro.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003100330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003100330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

       Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Av. Major Novaes, 499 – Centro-Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-440   -   PABX (12) 3141-1010
CNPJ 48.410.344/0001-03-www.cmcruzeiro.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003100330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003100330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003100330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310031003100330039003A005000

Assinado eletronicamente por Vereador Nelson Pinheiro Junior em 23/05/2025 17:48

Checksum: 44176BC961AE6BA8BA7C99A7A6E84D39AA6487926EC6A6202F1A866469631E2E

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003100330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.